第 98 回 新潟大学 遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和 6 年 9 月 26 日（木）１５：００ ～１５：３０
場所：(審議方法)ZOOM オンライン審議
出席者：池内(副委員長)、菊地、市川、葭原、阿部剛，渡邉，柄澤、種田，木南、鈴木（敬称略）
書面回答：阿部理一郎(委員長)，若杉（敬称略）
成立要件 すべて満たし成立

(1)医学・医療の

専門家等，自然

科学有識者 (1

名以上)

(2) 倫理学・法

律学の専門家

等，人文・社会

科学の有識者(1

名以上)

(3)一般の立場

の者(1 名以上)

(4)本学に所属

しない者複数

名(2 名以上)

(5)男女両性(各

1 名以上)

(6)5 名以上

4 名 2 名 2 名 4 名 男 8 女 2 10 名

【条件付】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2024-0010 瀧澤 淳 承認
リキッドバイオプシーを用いた造血器腫瘍の遺

伝子変異解析

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2020-0002 鈴木 倫明 条件付
脳血管障害における遺伝子変異の意義解明と培

養細胞実験系の確立

G2020-0005 池内 健 承認
常染色体優性アルツハイマー病（ADAD）に関する

縦断的コホート研究（DIAN-Japan研究）